平成29年4月28日
各　　位

会 社 名 住友精密工業株式会社
代表者名 代表取締役社長  三 木 伸 一

(コード番号 6355　東証一部）

問合せ先 管理部長　 　   松 永 徹 也
(ＴＥＬ 06-6489-5816)

１．特別損失の計上

(1)固定資産の減損損失（連結）および関係会社株式評価損（個別）

(2)熱交換器用製造設備の減損損失（連結及び個別）

(3)関係会社出資金評価損の計上（個別）

２．業績への影響

以　 上

特別損失の計上に関するお知らせ

　平成29年3月期（平成28年4月1日～平成29年3月31日）におきまして、特別損失を計上いたしま
したのでお知らせいたします。

記

　また、上記に関連して、当社の単独決算においては、当社が保有するSPPCA株式の評価損と
して、2,703百万円の特別損失を計上いたしました。

　航空宇宙関連事業の連結子会社であるSPP Canada Aircraft, Inc.（以下SPPCA、カナダ・オ
ンタリオ州）における足元の受注状況を勘案し、当面見込まれる開発製造規模に応じ、同社主
力品の製造等を当社に移管し、体制の適正化を図ることといたしましたので、同社の製造設備
等を減損し、特別損失として168百万円を計上いたしました。
　また、同様の理由により、SPPCAが保有する子会社株式に係るのれんについても減損し、579
百万円の特別損失を計上いたしました。

　業績への影響につきましては、本日付けで公表しております「業績予想との差異に関するお知
らせ」をご参照ください。

　エネルギー関連投資動向の回復への動きが鈍く、熱交換器事業の販売が低迷していることか
ら、一部休止設備について減損を行い、特別損失として220百万円を計上いたしました。

　当社の連結子会社である住友精密工業技術（上海）有限公司において、ゴミ浸出水処理シス
テム事業の撤退に伴い発生した損失に関連し、当社の単独決算において、同社への出資金評価
損として、440百万円の特別損失を計上いたしました。

1